П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от              №

 г.Невельск

О внесении изменений в

постановление администрации

Невельского городского округа

от 27.06.2014г. № 662 «Об

утверждении муниципальной

программы «Стимулирование

экономической активности в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ» на

2015-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Невельского

городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании программно-

целевого планирования в муниципальном образовании «Невельский

городской округ», руководствуясь ст. 44, 45 Устава муниципального

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Стимулирование

экономической активности в муниципальном образовании «Невельский

городской округ» на 2015-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную

постановлением администрации Невельского городского округа от

27.06.2014г. № 662, следующие изменения:

1.1.в паспорте Программы раздел «Объемы и источники

финансирования программы» изложить в новой редакции:

1437 11.12.2014

Объемы и источники

финансирования программы

Общий объем финансирования реализации мероприятий

Программы составит 34 760,0 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2015г. – 5 785,0 тыс. рублей;

2016г. – 5 795,0 тыс. рублей;

2017г. – 5 795,0 тыс. рублей;

2018г. – 5 795,0 тыс. рублей;

2019г. – 5 795,0 тыс. рублей;

2020г. – 5 795,0 тыс. рублей.

из них по источникам:

за счет средств областного бюджета – 28 350,0* тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015г. – 4 725,0* тыс. рублей;

2016г. – 4 725,0* тыс. рублей;

2017г. – 4 725,0* тыс. рублей;

2018г. – 4 725,0* тыс. рублей;

2019г. – 4 725,0* тыс. рублей;

2020г. – 4 725,0* тыс. рублей.

за   счет   средств   местного   бюджета –  6 410,0** тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015г. – 1 060,0** тыс. рублей;

2016г. – 1 070,0** тыс. рублей;

2017г. – 1 070,0** тыс. рублей;

2018г. – 1 070,0** тыс. рублей;

2019г. – 1 070,0** тыс. рублей;

2020г. – 1 070,0** тыс. рублей.

* - объем средств областного бюджета подлежит

уточнению по результатам отбора муниципального

образования на предоставление субсидий;

** - объем средств местного бюджета определяется в

доле софинансирования расходов к объему выделенных

средств из областного бюджета.

1.2.в паспорте Подпрограммы «13. Развитие малого и среднего

предпринимательства» раздел «Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы» изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы и

показатели

подпрограммы

Реализация Подпрограммы должна обеспечить к 2020 году:

- увеличение количества субъектов малого и среднего

предпринимательства (включая индивидуальных

предпринимателей) на 10 тыс. человек населения до 606,2

единиц;

- увеличение доли среднесписочной численности работников

занятых на малых и средних предприятиях в общей

численности занятых в экономике Невельского городского

округа до 35,5%;

- увеличение объема налоговых поступлений в местный

бюджет от деятельности субъектов малого и среднего

предпринимательства до 44 601,3 тыс. рублей;

- увеличение оборота малых и средних предприятий до

3 000,0 млн. рублей;

- увеличение размера средней заработной платы работников

субъектов малого и среднего предпринимательства до 28,2

тыс. рублей;

- увеличение количества субъектов малого и среднего

предпринимательства, которым оказана поддержка в рамках

муниципальной программы по поддержке и развитию малого

и среднего предпринимательства до 23 единиц ежегодно;

- увеличение количества созданных рабочих мест в рамках

муниципальной программы по поддержке и развитию малого

и среднего предпринимательства до 40 единиц ежегодно;

- увеличение количества сохраненных рабочих мест в рамках

муниципальной программы по поддержке и развитию

субъектов малого и среднего предпринимательства до 55

единиц ежегодно.

1.3.в Приложении № 2 «Сведения об индикаторах (показателях)

муниципальной программы и их значениях» к Программе раздел 3

«Подпрограмма «Развития малого и среднего предпринимательства» после

пункта 3.5. «Среднемесячная заработная плата …» дополнить пунктами 3.6. –

3.8. следующего содержания:
№ Наименование

индикатора (показателя)

Ед.

измерени

я

Значения показателей

Базовое

значение

2015 2016 2017 2018 2019 2020

3

3.6.

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

которым оказана

поддержка в рамках

муниципальной

программы по

поддержке и развитию

малого и среднего

предпринимательства

един. 18 18 19 20 21 22 23

3

3.7.

Количество созданных

рабочих мест в рамках

муниципальной

программы по

поддержке и развитию

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

един. 11 15 20 25 30 35 40

3

3.8.

Количество сохраненных

рабочих мест в рамках

муниципальной

программы по

поддержке и развитию

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

един. 27 27 33 38 44 50 55

1.4.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов по источникам» к Программе изложить в

новой редакции (прилагается).

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Невельского городского округа.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа     В.Н. Пак

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:48ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620278236[1].DOC (стр. 5) ***

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Стимулирование экономической

активности в МО «Невельский

городской округ» на 2015-2020 годы»,

утверждена постановлением

администрации Невельского

городского округа

от 11.12.2014 г. № 1437

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования*

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего  2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа

"Стимулирование экономической

активности в муниципальном

образовании "Невельский

городской округ" на 2015-2020

годы"

ГРБС -

администрация

Невельского

городского

округа

Всего             34760,0 5785,0 5795,0 5795,0 5795,0 5795,0 5795,0

областной бюджет  28350,0 4725,0 4725,0 4725,0 4725,0 4725,0 4725,0

местный бюджет    6410,0 1060,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0 1070,0

внебюджетные

источники

1. Проведение конкурса

«Благотворитель года»

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего             180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

областной бюджет

местный бюджет 180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

2. Проведение ежегодного смотра-

конкурса на лучшую организацию по

охране труда в  муниципальном

образовании «Невельский городской

округ»

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего             60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

областной бюджет

местный бюджет 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 1 «Развитие

инвестиционного потенциала»

  Всего             1 500,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

областной бюджет

местный бюджет 1 500,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:48ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620278236[1].DOC (стр. 6) ***

внебюджетные

источники

1.1. Субсидии субъектам

инвестиционной деятельности на

возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным

в российских кредитных

организациях на инвестиционные

цели, и лизинговых платежей по

договорам финансовой аренды

(лизинга) в российских лизинговых

организациях

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего             720,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

областной бюджет

местный бюджет 720,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

внебюджетные источники

1.2. Субсидии субъектам

инвестиционной деятельности –

производителям

сельскохозяйственной продукции на

финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат в связи с

реализацией приоритетных

инвестиционных проектов

Невельского городского округа

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего             660,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0

областной бюджет

местный бюджет 660,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0

внебюджетные источники

1.3. Продвижение инвестиционного

потенциала муниципального

образования «Невельский городской

округ»

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего             120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

областной бюджет

местный бюджет 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

внебюджетные источники

Подпрограмма 2 "Развитие малого и

среднего         предпринимательства"

  Всего             29190,0 4865,0 4865,0 4865,0 4865,0 4865,0 4865,0

областной бюджет  26190,0 4365,0 4365,0 4365,0 4365,0 4365,0 4365,0

местный бюджет 3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

2.1. Субсидия на возмещение части

затрат на открытие собственного дела

начинающим субъектам малого

предпринимательства

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего             9000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

областной бюджет  8100,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0

местный бюджет 900,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:48ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620278236[1].DOC (стр. 7) ***

2.2. Субсидия на возмещение части

затрат субъектам малого и среднего

предпринимательства  из числа

молодежи, открывшим собственное дело

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего             7200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0

областной бюджет  6480,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0

местный бюджет 720,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

2.3. Субсидии на возмещение части

затрат субъектам малого и среднего

предпринимательства  на уплату

процентов по кредитам, полученным, в

российских кредитных организациях

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего         12900,0 2150,0 2150,0 2150,0 2150,0 2150,0 2150,0

областной бюджет 11610,0 1935,0 1935,0 1935,0 1935,0 1935,0 1935,0

местный бюджет 1290,0 215,0 215,0 215,0 215,0 215,0 215,0

2.4. Ежегодный районный конкурс

«Лучшее предприятие

(предприниматель) года»

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего         90,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

областной бюджет

местный бюджет 90,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Подпрограмма 3 "Развитие

сельского хозяйства и

регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции"

  Всего             3830,0 630,0 640,0 640,0 640,0 640,0 640,0

областной бюджет  2160,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0

местный бюджет 1670,0 270,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0

внебюджетные

источники

3.1. Стимулирование укрепления

кормовой базы животных,

содержащихся в личных

подсобных хозяйствах

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего 3650,0 600,0 610,0 610,0 610,0 610,0 610,0

областной бюджет  2160,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0

местный бюджет 1490,0 240,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

внебюджетные источники

3.2. Проведение конкурса лучший

владелец личного подсобного

хозяйства

Комитет

экономического

развития и

потребительского

рынка

Всего             180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

областной бюджет

местный бюджет 180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

внебюджетные источники

* - объем средств областного бюджета подлежит уточнению по результатам отбора муниципального образования на предоставление субсидий из

областного бюджета. Объем средств местного бюджета определяется в доле софинансирования расходов к объему выделенных средств из

областного бюджета.

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Катя -> 17.09.2019  в 8:48ФАЙЛ: C:\USERS\КАТЯ\APPDATA\LOCAL\MICROSOFT\WINDOWS\TEMPORARY INTERNET FILES\CONTENT.IE5\KJR3W16P\620278236[1].DOC (стр. 8) ***